
 
 

UCHWAŁA NR X/152/2025 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940 ) oraz art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2024 r. poz.1283 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się program osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na 2025 rok,  którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program, o którym mowa w §1 uchwały, będzie realizowany do 31 grudnia 2025 roku. 

§ 3. Program finansowany będzie ze środków własnych Gminy Legionowo oraz ze środków przekazanych 
przez Wojewodę Mazowieckiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 2050



Załącznik do uchwały Nr X/152/2025 

Rady Miasta Legionowo 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Program osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na 2025 rok 

I. Podstawa prawna programu. 

Program Gminy Legionowo "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 jest programem osłonowym 

w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej. Przepis ten stanowi, że do 
zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Program został uchwalony przez Radę Miasta Legionowo w związku z ustanowieniem przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 
2025 i dotyczy realizacji usług opiekuńczych  poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” w ramach Modułu 
nr II programu ministerialnego. 

II.  Cel programu. 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz zapewnienie możliwości samodzielnego funkcjonowania 
Seniorów zamieszkałych w Legionowie w ich w miejscu zamieszkania poprzez zwiększenie dostępu do tzw. 
,,opieki na odległość”, która jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po 
przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. 

Program ma zapewnić kontynuację wsparcia osobom starszym w wieku 60 lat i więcej, którzy ze względu na 
stan zdrowia i wiek mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, prowadzą samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Pomoc w formie urządzenia ,,opaski bezpieczeństwa” obsługiwanej całodobowo przez centrum monitoringu 
pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia Seniora- zarówno 
spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak i sytuacji incydentów w miejscu 
zamieszkania. 

,,Opieka na odległość” jest idealnym rozwiązaniem szczególnie dla osób samotnych, które wymagają 
wsparcia w formie usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych, które z uwagi na 
wiek i stan zdrowia nie wymagają wsparcia w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, czy też dla osób u których nie można przewidzieć zmiany stanu zdrowia, a zasadne byłoby jego  
stałe monitorowanie w celu możliwie najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia 
stosownej pomocy, w tym pomocy medycznej, realizowanej w ramach świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanej ze środków publicznych. 

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

Beneficjentami programu są mieszkańcy Legionowa w wieku 60 lat i więcej, którzy prowadzą samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej 
opieki i pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

Udzielenie wsparcia w ramach programu nie zależy od kryterium dochodowego, nie wymaga również 
wydania decyzji administracyjnej. 

W ramach programu Senior otrzyma urządzenie - ,,opaskę bezpieczeństwa”, które będzie obsługiwane przez 
24 godziny na dobę przez centrum monitoringu - zapewniające nadzór, rejestrujące i przyjmujące zgłoszenia 
alarmowe przesyłane przez sygnał SOS z ,,opaski bezpieczeństwa”, co pozwoli na podjęcie konkretnych 
i adekwatnych czynności. 

W zależności od sytuacji, po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, 
pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy Seniorowi w tym może zapewnić wsparcie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2050



emocjonalne Seniora lub poprosić o interwencję  kogoś z najbliższego otoczenia  Seniora  a także pracownika 
socjalnego czy opiekunki środowiskowej z Ośrodka Pomocy Społecznej w Legionowie. 

Urządzenia ,,opaski bezpieczeństwa” są wyposażone w wiele funkcjonalności w tym  w przycisk 
bezpieczeństwa SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, funkcje monitorujące podstawowe funkcje 
życiowe - puls, saturację, pomiar ciśnienia oraz  funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum opieki. 

Liczba osób objętych wsparciem w ramach programu uzależniona jest od ilości opasek zakupionych przez 
Gminę Legionowo w 2022 roku w ramach programu "Korpus Wsparcia Seniorów na 2022 rok" (w ilości  
50 sztuk) oraz od wysokości środków finansowych, które Gmina Legionowo otrzyma na realizację programu. 

,,Opaska bezpieczeństwa” jest własnością Gminy Legionowo - Ośrodka Pomocy Społecznej w Legionowie, 
w związku z czym Senior jest zobowiązany do zwrotu urządzenia po zakończeniu programu. 

IV. Finansowanie programu. 

Program "Korpus Wsparcia Seniorów" na 2025 rok finansowany będzie ze środków pochodzących z celowej 
dotacji budżetu państwa oraz środków Gminy Legionowo. 

Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Gmina może otrzymać środki z dotacji celowej budżetu państwa na realizację działań przewidzianych 
w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej. 

Środki z dotacji celowej budżetu państwa na realizację działań przewidzianych programem przekazuje 
wojewoda na podstawie złożonego przez gminę zapotrzebowania, zgodnie z art. 150 ustawy z 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych. 

Niewykorzystane środki z dotacji celowej podlegają zwrotowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2050


	UCHWAŁA NR X/152/2025 RADY MIASTA LEGIONOWO z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Program osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na 2025 rok
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1


		2025-03-03T09:34:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




